
příloha k protokolu o szz ě. Jméno a příjmení studenta:

Vysoká škola: JU v č. Budějovicích Marek Bednář
Obor:

Pedagogická fakulta

pracoviště: Vedoucí/oponent diplomové práce:

Datum odevzdání posudku: Mgr, Helena Stejskalová

PoSUDEK DlPLoMoVÉ pnÁce

Název práce:
NÁsTIN uĚrrN zÁxrloNí šxory yE zLATi) KoRuNň
oD ROKU 1918 Do ZRUŠENÍ Šxor,y KoNcEM 20. sToLETÍ

Kritéria hodnocení práce (označte vždy právě jednu z možných známek: A - qýbomě, B - velmi dobře, C -
dobře, N - nevyhověl):

1. Struktura práce
(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, rozsah práce)

PředloŽená diPlomová práce je přehledně rozdělena do l4 kapitol s úvodem, závěrema doprovodnými
ilustracemi, Přičemž každá kapitola je logicky a ve všech případech stejně členěna dle stanovené šáb|ony od
obecné charakteristiky dané doby po konkrétní události ve stanovenérnobdobí a lokalitě. Celkem má
diP|omová Práce 280 stran, což je již poměrně rozsáhlástudie, avšak zadané téma jižod samého počátku
obsahovalo Časově rozsáhlý rámec výzkumu a komparativní pojetí velkých dějin - událostí a jejich reflexe
vjedné loka|itě lybraného regionu vedlo k minuciózní analýze. Studeni se doúře vypořádal ,ě Ši.o.. zadaným
tématem, jak v chronologickém členění a stavbě textu, tak ve výběru pramenů.

2. Metodologická a metodická stránka práce
(stanovení hypotéz a cílů práce, vhodnost a kvalita dat a metod)

Uvod PřináŠÍ jasně specifikované formy historického výzkumu a způsoby práce s archiváliemi, které byly
PreferovánY Před jinými Prameny a takřka neexistující odbornou liieraturou na dané téma zdůvodu nalezení
nových a PŮvodních dat, Avšak metody aplikovaného historického výzkumu nebyly zcelazřetelnědefinovány.
DÍkY PŮvodnímu výzkumu se podařilo shromáždit řadu cenných dat, která byla vdiplomové práci
interpretována velmi dobrym způsobem a mohou bytvyužitapro da|ší analyzy.



3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji
( ýběr, správn á citace, p oužití, do držov án í b ib l iografi ckých norem )

4. Odborná správnost - znalost problematiky
(pr okázán í zn a l o sti řešen é prob lematik y, pt okáuání spec ifi ckých zn ai ostí,
schopnost aplikovat znalosti na konkrétní problém)

DiplomatdodrŽujestandardnícjtačníúzusproarchivníprameny'ti...u'ffi

í:l"ň#T;i"TT,,:*i:lí 
" 
:::.::: :i:y j:* l"ilil;'p;á.nt, u,, ro l 1 6, l 7 7,1 4 6 j soudokladem, že se diplomant alespoň ,ir,v *ázir využit možnosti citaeníffiliil.ji3ii,Í;já?dtr'v Poznámkách Pod Čarou, V literatuře se objeluj.íivalitně ,p.u.ouunJ.onografie, což je doklademselektivního výběru zmnožstvi literatury uýaune k obecným dějinám.

Diplomantovisepodařilonajítvhodnýzpůsobřešenízadanéhotématu,d

;§:ii:IJr'j"T.l",,*';,11'#::*:::::*: l*::kém Ů;ffi"žiit]*,nuto,tiz obecných děiin a možnostíhistorickéhovýzkumua,_u9ry"ig"uř;;ililffi;il'r1H;:#§ffi 
"'#ffí;;'"'rťJ:.fl 

"#;,:lŤ"""
Praxe na venkově, vČetně didaktických pómůcek,jsou dalším á"ii;J; získaných specifických znalostí.
*T.T:lfii#iitických 

událostí 
" 

Óa"ai"cisi ,rruáky.lrou aonua"m irúdání vlastníh o názorua postojů, které

Zhodnocení výsledků, naplnění cílů, aplikovatelnost v praxi

Uroveň jarykového a stylistického zpracováni

PraktickýuýzkumaprezentacejehoqýsledkůvpředloŽenéo.u.,o,.uu,
PasáŽemi, Poslední Část věnovaňa.způsobům p.ukti.ke}o 

"rirzrii 
Í'p'.Úogické praxije pozoruhodná, neboťnabizi Praktické možnosti, jak Posilovat 

"Já"iriIriu"rickyclr " 
t"iri*řr-, tradic v každé lokalitě.

JaZyktextumístypodléhářečipramenů,alecelkově'seautorovip.a..p

i1?if§iilli*::Í;f ;'J,::Í*' 'p'iiiiá,l'1"dnotlivých ..lt,ii 
".pi.bírat stylisticky složitější komentáře a



7. Formální a graíická úroveň práce

K formální a graf,rcké úrovni práce nemám připomínky - je standardní. Zpracované grafy jsou velmi dobře
přehledné a srozumite|né, lrybraných fotografi í je přiměřené množství.

Otázky k obhajobě:

Jak byste zhodnotil qývoj postavení učitele v průběhu dvacátého století?
Jak hodnotíte používané didaktické pomůcky v pruběhu dvacátého století a dnes v kontextu poznatků
získaných svým historickým výzkumem?

Celkové hodnocení práce (výsledná známka není aritmetickým pruměrem známek jednotlil"ých kritérii

hodnocení práce):

A - výborně B - velmi dobře C - dobře N - nevyhověl

V Ceských Budějovicích dne 18.5.20ll2 t//'eeML
Mgr, Helena Stejskalová. v. r.

Podpis vedoucího/openen{a diplomové práce


